
 

                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

                                        ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                       ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД МЕЛЕНКИ 

                                            

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
           от 08.05.2015 г.                                                                          №  22/4 

   

       г.Меленки 
 
Об утверждении схемы одномандатных  

избирательных округов по выборам депутатов 

Совета народных депутатов муниципального 

образования городское поселение г.Меленки 

четвертого созыва. 

 

Рассмотрев постановление Территориальной избирательной комиссии Меленков-

ского района, на которую возложены полномочия избирательной комиссии муниципаль-

ного образования городское поселение г.Меленки,  от 20.04.2015 года № 878 «О внесении 

изменений в постановление№868 от 21.11.2014 «Об определении схемы одномандатных 

избирательных округов по выборам депутатов Совета народных депутатов муниципально-

го образования городское поселение г.Меленки четвертого созыва»», в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 18 Федерального закона 

от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей 25 Закона Владимирской об-

ласти от 13.02.2003 года №10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», Совет 

народных депутатов  муниципального образования городское поселение г.Меленки, 

 

                                                      РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Совета народных депутатов муниципального образования городское поселение г.Меленки 

четвертого созыва (Приложение № 1, №2) ; 

 2. Утвердить графическую схему одномандатных избирательных округов по выбо-

рам депутатов Совета народных депутатов муниципального образования городское посе-

ление г.Меленки четвертого созыва (Приложение № 3); 

 3. Опубликовать указанную схему одномандатных избирательных округов, вклю-

чая ее графическое изображение, в районной газете «Коммунар». 

  4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия. 

 
 

 

Глава муниципального образования            Председатель Совета народных 

городское поселение г.Меленки                   депутатов муниципального образования 

                                                                          городское поселение г.Меленки 

 
                                    В.Ф.Чернова                                                       В.В.Богатенков 

 

 

 



 
Приложение №1 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 

                                                                                                                                    городское поселение г.Меленки 

                                                                                                                                                    от 08.05.2015 г. №22/4 

 

 

                                                                 СХЕМА 
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета народных  

депутатов муниципального образования городское поселение город Меленки  

                                                        четвертого созыва 

 

Номер из-

биратель-

ного окру-

га 

Описание избирательного округа 

Число из-

бирателей 

в округе 

1 2 3 

1 

Границы округа проходят по северной границе муниципального образо-

вания городское поселение город Меленки, доходит до ул. Ленина,  затем 

в южном направлении по оси проезжей части ул. Ленина до ул. Карла 

Маркса затем в восточном направлении до реки Унжа затем в северном 

направлении по границе муниципального образования городское поселе-

ние город Меленки. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

В округ входят: 

улицы: Северная, Луговая, Островского, Энгельса, 1, 2 -я  Набережная, 

Щербакова  (полностью); 

В.Суздальцевой, Карла Маркса,  (до ул. Ленина);  

Ленина, Коминтерна, Комсомольская Красноармейская до ул.  Карла 

Маркса) 

переулок: Островского. 

 

822 

2 

Границы округа проходят по ул. Карла Маркса, затем в южном направ-

лении по оси проезжей части ул. Ленина до  стадиона, захватывает стади-

он по ул. Чкалова идет в восточном направлении до ул. Муромская  

(включая дома ул. Чкалова №№56,№58,№60), делает поворот в южном 

направлении по ул. Муромская (исключая дома № 25, №39) до ул. Ком-

мунистической, затем поворачивает  в западном направлении до ул. Ле-

нина, затем по ул. Ленина до пересечения с ул. Чкалова, далее проходит 

по ул. Чкалова в западном направлении до реки Унжа 

 Место нахождения окружной избирательной комиссии или избиратель-

ной комиссии, на которую возложены полномочия окружной избиратель-

ной комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

В округ входят: 

Улицы Чкалова (включая дома ул. Чкалова № №56,№58,№60) до ул. Му-

ромская; Фрунзе, Розы Люксембург, Ленина, Муромская (от Коммуни-

стической до ул. Чкалова кроме д.№№ 25, 39), Коммунистическая 1Мая, 

Союз Республик (от ул. Ленина до ул. Муромской), Ленина, Коминтерна, 

Комсомольская Красноармейская от ул.  Карла Маркса до границ округа). 

 

766 

3 

Границы округа  проходят по северной части муниципального образова-

ния городское поселение город Меленки до пересечения с ул.Конышева, 

проходит по ул.Конышева до пересечения с ул.Чкалова, по ул.Чкалова в 
825 



западном направлении до пересечения с ул.Ленина, затем в северном на-

правления до пересечения с границами муниципального образования го-

родское поселение город Меленки. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

В округ входят: 

улицы: В.Суздальцевой (от ул. Ленина) ; Муромская, Розы Люксембург, 

Фрунзе (до ул. Чкалова); Чкалова (от ул. Муромской, кроме д. № 

№56,№58,№60); ул.Конышева д. №№ 1, 1А, 1Б, 1В, 2, 2А, 3А. 

дом: Карла Маркса 36,38, 40.     

 

4 

Границы округа  проходят по северной, северно – восточной границам 

муниципального образования городское поселение город Меленки, далее 

поворачивает на проезжую часть дороги Меленки – Муром и по оси про-

езжей части, захватывая район   Бахора, далее по оси проезжей  части ул. 

Мира, далее ул.Конышева и по ул.Конышева до пересечения с границей 

муниципального образования.   

Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

В округ входят: 

улицы: Лермонтова, Мира, Б.Полевого, Ак. Курчатова, Ак. Королева 

(полностью); 

Жданова, Мичурина (до ул. Мира);  

Конышева кроме домов (№№ 1, 1А, 1Б, 1В, 2, 2А, 3А.). 

 

809 

5 

Границы округа проходят по северо - восточной, восточной границам 

муниципального образования городское поселение город Меленки до р. 

Меленка, затем по границе р.Меленка до пересечения с ул.Муромской до 

пересения с ул.Чкалова, далее по оси проезжей части ул. Мира в северо – 

восточном направлении.  

Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

улицы: Новая, Крупской, Гагарина, Зимнягина, Радищева Жданова, (пол-

ностью); 

Молодежная, Жесткова до р.Меленка;  

Конышева, Мичурина (от ул. Чкалова до р.Меленка); Муромская д. №25, 

39; 

Союз Республик (от Муромская); 1 Мая до у.Муромская,  

переулок: 1,2-й
 
Гагарина, Дорожный; 

Коммунистическая (от ул.  Муромская). 

 

817 

6 

Границы округа проходят по р.Меленка до пересечения с границей му-

ниципального образования городское поселение город Меленки до пере-

сечения с ул.Маяковского, затем до ул.Фрунзе, поворачивает по ул.40 лет 

Октября в западном направлении, затем поворачивает в северном направ-

лении по ул.Розы-Люксембург до пересечения с р.Меленка.  

Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

улицы: Конышева, Мичурина, Муромская,  (от р.Меленка до ул. Маяков-

826 



ского);  

Восточная (полностью); 

Фрунзе (р.Меленка до 40 лет Октября);   

Калинина (от ул. Розы Люксембург) 

40 лет Октября, Каманина, Горького, Маяковского (от ул. Фрунзе);  

переулок: Розы Люксембург,  Муромский, Фрунзе. 

 

7 

Границы округа проходят по северо - западным границам муниципаль-

ного образования городское поселение город Меленки до ул. Свердлова, 

затем  до ул. 1 Мая в восточном направлении до пересечения с ул. Лени-

на, затем по ул.Ленина до пересечения ул.Чкалова, затем в западном по 

ул.Чкалова до пересечения с границами муниципального образования.  

Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

улицы: 
Свердлова,  Нариманова; 

Советская, Кирова, Чернышевского, Дзержинского (от реки Унжа до ул. 1 

Мая) 

Пер. Кирова   

1 Мая (от ул.Советская до ул. Ленина); 

Красноармейская, Коминтерна, Комсомольская Пролетарская, (от ул. 

Чкалова до 1 Мая); 

Чкалова, Союз Республик (от Чкалова до Ленина). 

 

746 
 

8 

Границы округа проходят по ул. 1Мая в восточном направлении до пе-

ресечения с ул.Розы-Люксембург, затем в южном направлении до пересе-

чения с ул.40 лет Октября, затем по ул.40 лет Октября до пересечения с 

ул.Комсомольской, по ул.Комсомольская в северном направлении до пе-

ресечения с ул.1 Мая.    

Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

улицы: 
Калинина, 40 лет Октября (от ул. Комсомольская до ул.Розы Люксембург) 

Комсомольская (кроме дома 98), Коминтерна (кроме 104 дома), Красно-

армейская, (от ул. 1 Мая  до ул. 40 – лет Октября); 

Ленина, Розы Люксембург (от 40 лет Октября до ул. Коммунистической); 

Коммунистическая (от ул. Комсомольской до автостанции) 

Пер. Комсомольский (от Комсомольской до Коминтерна). 

 

874 

   9             

Границы округа проходят по юго – восточной, южной границам муни-

ципального образования городское поселение город Меленки, далее в се-

веро – западном направлении по   ул. Красноармейская до пересечения с 

ул. Маяковского. По ул. Маяковского в заданном направлении до пересе-

чения с ул. Комсомольская далее с ул. Комсомольская  до пересечения с 

ул.40 лет  Октября, далее  по ул. 40- лет Октября в восточном направле-

нии до пересечения с ул. Фрунзе, с поворотом по ул. Фрунзе в южном на-

правлении до пересечения с ул. Маяковского, далее граница проходит па-

раллельно ул. Маяковского в юго – восточном направлении. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

863 



В округ входят:  

улицы: Лебедева - Полянского, Южная, Победы (полностью);  

Ленина, Р. Люксембург, Фрунзе (все от ул. 40 лет Октября); Коминтерна, 

Красноармейская (все от ул. 40 лет Октября до ул.Маяковского); 

Мичурина, Муромская, Конышева (все от ул. Маяковского); ул. Маяков-

ского (все от ул.Красноармейской);  

Каманина, Горького, Маяковского,(от р.Унжа до ул.Комсомольская); Ле-

бедев-Полянского (все от ул.Красноармейской); 

переулок: 1-й, 2-й, 3-й Маяковского;  

проезд: Солнечный. 

 

10 

Границы округа проходят по южной границам муниципального образо-

вания городское поселение город Меленки, далее в северном направлении 

по р.Унжа, далее до пересечения с ул.40 лет Октября, далее по ул. 40 лет 

Октября в восточном направлении до пересечения с ул.Комсомольская, 

затем по ул.Комсомольская в южном направление до ул. Маяковского, 

далее по ул.Маяковского в восточном направлении доходит до пересече-

ния с ул.Красноармейская и с ул.Красноармейская в южном направлении 

до пересечения с границами муниципального образования  

Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

улицы: Герцена, Пролетарская, Комсомольская (все от ул. 40 лет Октяб-

ря);  

Каманина, Горького (от р.Унжа до ул.Комсомольской); 

Лебедев-Полянского (все от ул.Комсомольская до р.Унжа); 

Маяковского (от ул.Красноармейской до р.Унжа). 

 

756 

11 

Границы округа проходят по р.Унжа в северном направлении доходит 

до пересечения с ул.1 Мая, далее по ул.1Мая в восточном направлении 

доходит до ул.Комсомольской поворачивает в южном направлении и идет 

по ул.Комсомольской до пересечения с ул. 40 лет Октября, далее прохо-

дит по ул.40 лет Октября од пересечения с р.Унжа. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

улицы:  
Герцена, Пролетарская (от ул.1 Мая до ул.40 лет Октября); 40 лет Октяб-

ря, Калинина, Коммунистическая (от ул.Комсомольская до р.Унжа);  

переулок: 1-й, 2-й Герцена; пер. Пролетарский (от ул. Пролетарской до р. 

Унжа); Комсомольский (от ул. Комсомольская до р. Унжа). 

Комсомольская дом 98.  

 

803 

12 

Границы округа проходят по ул. 1 Мая в западном направлении до пере-

сечения с ул. Кирова, далее по ул. Кирова в южном направлении до же-

лезной дороги (кроме   30,32,34 по ул. Кирова), далее поворачивает по 

железной дороге в восточном направлении, далее параллельно пер. Про-

летарский до р. Унжа, через р.Унжа, далее  пер.Пролетарский, далее па-

раллельно ул. 40 – лет Октября идет до ул. Комсомольской с поворотом 

параллельно ул. Комсомольской в северном направлении до ул. 1 Мая 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

830 



В округ входят:  

улицы: Железнодорожная (до Завокзальной части города); 

Кирова (от 1 Мая до Завокзальной части города, кроме д.  30,32,34); 

Советская (от ул. 1 Мая все полностью);  

1 Мая (от  ул. Комсомольская до ул. Кирова);  

Красный Октябрь (от р. Унжа до ул. Кирова); 

Пушкина (от ул. Советской до ул. Кирова); 

Венедиктова (от ул. Железнодорожной до ул. Кирова); 

Коммунистическая (от реки Унжа). 

 

13 

Границы округа проходят по ул.1 Мая в западном направлении до пере-

сечения с ул.Красина, затем поворачивает по ул.Красина в Южном на-

правлении доходит до ул.О.Кошевого, затем по ул. О.Кошевого повора-

чивает в восточном направлении проходит по ул.Венедиктова до 

ул.Кирова, затем поворачивает  в северном направлении по ул.Кирова до 

пересечения с ул.1Мая. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

улицы: Венедиктова (от ул.Красина до ул.Кирова); 

1 Мая, Красный Октябрь, Пушкина (все от ул. Кирова до ул.Красина); 

Чернышевского от ул. 1 Мая (кроме д.43);  

Дзержинского (от ул. 1 Мая до ул. Венедиктова включая дома № 42, № 

27);    

Кирова (№30, №32, №34). 

 

756 

14 

Границы округа проходят по западной и северо - западной границам му-

ниципального образования городское поселение город Меленки, далее по 

ул.Красина до ул.О.Кошевого, далее в западном направлении соединяется 

с границами муниципального образования.  

Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

улицы: Завокзальная, Лесная, Грибоедова, Приклонская, Некрасова, За-

падная, Паршина,  Красина (все полностью);   

Свердлова (все от ул.Красина); 

1 Мая, Красный Октябрь, Пушкина (все от ул. Красина); Венедиктова (от 

ул. Красина кроме д.6). 

 

860 

15 

Границы округа проходят по юго – западной границе муниципального 

образования городское поселение город Меленки, далее  в северном на-

правлении по четной стороне ул.Дзержинского проходит через железно-

дорожные пути захватывает ул.Вокзальная поворачивает в западном на-

правлении и доходит до границ муниципального образования. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

улицы: Вокзальная, 60 лет Октября (полностью); Дзержинского четная 

сторона (кроме домов № 27 № 42). 

 

804 
 

 

16 

Границы округа проходят в северо-восточном направлении пересекает 

железнодорожные пути, ул. Чернышевского (включая д. 43 по ул. Чер-
   

 



нышевского), далее параллельно ул. Венедиктова, ( включая д. 6 по ул. 

Венедиктова) с ул. Венедиктова поворачивает на юг и проходит парал-

лельно ул. Кирова  (включая д. 38 по ул. Кирова),   до пересечения с же-

лезной дорогой, далее поворачивает вдоль железной дороги в юго – вос-

точном направлении до р. Унжа, далее по   реке Унжа в южном направле-

нии до пересечения с границей муниципального образования, далее про-

ходит по ул.Дзержинского пересекая железнодорожные пути до пересе-

чения с завокзальной стороной. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной 

комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии: г. Меленки, ул. Красноармейская, д. 102 

В округ входят:  

улицы: 1-я Заречная, 2-ая Заречная; Дзержинского нечетная сторона 

(кроме домов № 27 № 42 от ул. Венедиктова); Кирова, Железнодорожная 

(Завокзальная часть); 

переулок: Заречный; Пролетарский (от р. Унжи до ул. Дзержинского); 

Школьный; 

дома: Венедиктова,6;   Кирова, 38; Чернышевского  43. 

 

816 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №2 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 

                                                                                                     городское поселение г.Меленки                                                                                                                   

от 08.05.2015 г. №22/4 
 

 

 
                                                           РАСЧЕТ 
численности избирателей в одномандатных избирательных округах по выборам де-

путатов Совета народных депутатов муниципального образования городское посе-

ление город Меленки четвертого созыва 

 
                                                    16 округов 
 
Всего избирателей в городе по состоянию на 01.01.2015 года                12973 

Средняя норма представительства избирателей на один округ               811 

+/- 10 процентов                                                                                            max – 892 

                                                                                                                         min - 730 

  

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №3 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 

                                                                                                     городское поселение г.Меленки                                                                                                                   

от 08.05.2015 г. №22/4 

                                           

 

 

 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ 
  

 
 

 

 
 

1 

2 

3 
4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Бутылицкое сель-

ское поселение 

Даниловское сель-

ское поселение 

Денятинское сель-

ское поселение 

Тургеневское сель-

ское поселение 

Илькинское сель-

ское поселение 

Дмитриевогорское 

сельское поселение 

Ляховское 

сельское  

поселение 

г.Меленки 

Условные обозначе-

ния: 

___ границы округов 

1-16 номера округов 


